UBND HUYỆN ĐẮK SONG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /QĐ-PGDĐT Đắk Song, ngày       tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2024

các đơn vị sự nghiệp giáo dục trực thuộc huyện

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HUYỆN ĐẮK SONG

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ Quy

định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;

Căn cứ Quyết định số 1908/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của Uỷ ban nhân

dân huyện Đăk Song về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu

tổ chức và mối quan hệ công tác của phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Đắk

Song;

Căn cứ Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 26/12/2023 của Hội đồngnhân

dân huyện Đắk Song về việc phê chuẩn phân bổ ngân sách địa phương năm

2024;

Căn cứ Quyết định số 2575/QĐ-UBND ngày 26/12/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Đắk Song về việc giao dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 2593/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Đắk Song về việc phê duyệt phương án phân bổ dự toán ngân sách

Nhà nước năm 2024 cho các đơn vị sự nghiệp giáo dục trực thuộc huyện;

Xét đề nghị của bộ phận kế toán Phòng Giáo dục và Đào tạo,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2024, với tổng số

tiền: 212.619.848.000 đồng (Bằng chữ: Hai trăm mười hai tỷ, sáu trăm mười

chín triệu tám trăm bốn mươi tám nghìn đồng) cho các đơn vị sử dụng ngân

sách Nhà nước trực thuộc phòng Giáo dục và Đào tạo, cụ thể:

- Dự toán thu từ nguồn học phí: 1.800.000.000 đồng;

- Dự toán chi ngân sách Nhà nước: 210.819.848.000 đồng.

(theo phụ lục số 02 đính kèm).

Điều 2. Căn cứ dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước được giao năm 2024,

yêu cầu thủ trưởng các đơn vị tổ chức thực hiện theo đúng quy định của Luật

Ngân sách Nhà nước và các văn bản hướng dẫn thực hiện.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các bộ phận chuyên môn, kế toán phòng Giáo dục và Đào tạo và Thủ

trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Phòng Tài chính – KH;

- KBNN Đắk Song;

- Các đơn vị sử dụng NSNN;

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Mai Trần Anh

		Mai Trần Anh
	2023-12-29T10:03:49+0700
	Signer's office
	Mai Trần Anh
	Signing document

		Mai Trần Anh
	2023-12-29T10:06:18+0700
	Signer's office
	Mai Trần Anh
	Signing document

		2023-12-29T10:11:36+0700

		2023-12-29T10:11:31+0700

		2023-12-29T10:11:31+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T10:13:49+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!